北京市万企律师事务所 关于

"北京东方园林生态股份有限公司 2016 年面向合格投资者公开发行公司债券(第一期)" 2019 年第一次债券持有人会议

之

法律意见书

北京市万企律师事务所

(住所:北京市东城区安定路 20号5号楼 236、238室)



正文

一、本次会议的召集

本次会议由发行人召集。发行人已于 2019 年 2 月 20 日在深圳交易所官方网站 (http://www.szse.cn)和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上发布了《关于召开 2016 年面向合格投资者公开发行公司债券(第一期)2019 年第一次债券持有人会议的通知》(以下简称"《会议通知》")。根据《会议通知》,本次会议审议事项为:

议案一:《关于"16 东林 01"增加一次发行人上调票面利率选择权和投资者回售选择权的议案》;

议案二:《关于调整"16东林01"上调票面利率选择权中利率调整幅度的议案》;

议案三:《关于调整 "16 东林 01" 上调票面利率选择权公告时间的议案》。

上述议案均由发行人提出。

经对《会议通知》内容的核查,发行人发布的《会议通知》,载明了本次会议的召集人、召开时间、召开地点、召开及投票方式、债权登记时间、会议审议事项、出席会议的人员、出席会议的债券持有人登记办法和登记方式、表决程序及效力、发行人联系方式等事项。

本所律师经核查后认为,本次会议的召集程序,符合相关法律、法规、规范性文件和《募集说明书》的规定。

二、本次会议参加会议人员资格及代表的表决权

- 1、根据《会议通知》,有权出席本次会议的人员包括:
- (1)截止2019年2月27日(债权登记日)登记在册的"16东林01"之债券持有人(以2019年2月27日下午15:00时交易时间结束后,中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的债券持有人名册为准)或其书面委托的代理人;
 - (2)发行人聘请的律师;
 - (3)发行人及债券受托管理人认为有必要出席本次会议的其他人员。
- 2、拟参加本次会议的债券持有人,应于 2019 年 3 月 5 日 17:00 前通过向发行人 发送电子邮件或邮寄方式提交参会回执及相关证明文件进行参会登记;



3、出席本次会议的债券持有人持有的每一张债券(面值为人民币 100 元)拥有一票表决权;

下述债券持有人没有表决权,且应回避:

- (1)债券持有人为持有发行人超过 10%股权的发行人股东;
- (2)发行人及上述发行人股东的关联方;

本所律师对截止本次会议债权登记日登记在册的债券持有人名册及截止参会登记时间届满之时发行人收到的参会回执及相关证明文件进行了核查,经核查后确认:

截止 2019 年 2 月 27 日 15:00 登记在册的 16 东林 01 债券持有人共计 73 名 (已合并), 持有债券数量共计 10,000,000 张;

截止 2019 年 3 月 5 日 17:00,发行人共计收到有效参会回执 16 份,参会登记的债券持有人代理人共有 15 名,共计持有本期债券数量 6,807,520 张、上述债券持有人不存在"为持有发行人超过 10%股权的发行人股东"及"发行人及上述发行人股东的关联方"的情形,合计拥有 6,807,520 票有效表决权,占持有本期债券未偿还数量总额且有表决权的 68.0752%。

本所律师经核查后认为,出席本次会议的债券持有人的资格和所代表的表决权,符合相关法律、法规、规范性文件及《募集说明书》的规定,为合法、有效。

三、本次会议的召开

本次会议以现场和非现场结合的方式于 2019 年 3 月 6 日 9:00-11:00 在北京市朝阳区酒仙桥电子城·IT 产业园 104 号楼召开,不能到会议现场出席本次会议的债券持有人可以通过登录电话会议的方式出席本次会议。本期债券受托管理人华泰联合证券有限责任公司委派的代表主持了本次会议,经参会登记的债券持有人或其委托的代理人、发行人的代表、本期债券信用评级机构上海新世纪资信评估投资服务有限公司委派的代表以及本所律师出席了本次会议,会议对在《会议通知》中通知的会议审议事项进行了审议及投票表决。根据发行人提供的本次会议相关资料及本所律师见证的情况,本次会议的召开方式、召开时间、审议事项与《会议通知》一致。

经核查、见证,本所律师认为,发行人本次会议的召开程序符合相关法律、法规、 规范性文件及《募集说明书》的规定。

四、本次会议的表决程序和表决结果

(一)表决程序

本次会议对表决事项作出决议,应当经超过持有本次未偿还债券面值总额且有表决权二分之一的债券持有人(或债券持有人代理人)同意方可生效。

本次会议采取记名投票表决方式,出席会议的债券持有人可在会议现场或通过电话进行投票。通过电话投票的债券持有人并通过电子邮件或邮寄方式提交了《"16 东林01"2019年第一次债券持有人会议表决票》。本所律师见证了本次会议审议议案的表决过程,经见证,本次会议共收到有效表决票16张,代表6,807,520票表决权。根据投票结果,本次会议主持人当场宣布了对各项议案的表决结果。

(二)表决结果

本次会议对各项议案的表决结果如下:

议案一《关于"16 东林 01"增加一次发行人上调票面利率选择权和投资者回售选择权的议案》的表决结果:

同意 16 票,代表有表决权的债券共计 6,807,520 张,占本期未偿还债券面值总额的 68.0752%;

反对 0 票,代表有表决权的债券共计 0 张,占本期未偿还债券面值总额的 0%; 弃权 0 票,代表有表决权的债券共计 0 张,占本期未偿还债券面值总额的 0%; 本议案审议通过;

议案二《关于调整 "16 东林 01" 上调票面利率选择权中利率调整幅度的议案》的表决结果:

同意 16 票,代表有表决权的债券共计 6,807,520 张,占本期未偿还债券面值总额的 68.0752%;

反对 0 票,代表有表决权的债券共计 0 张,占本期未偿还债券面值总额的 0%; 弃权 0 票,代表有表决权的债券共计 0 张,占本期未偿还债券面值总额的 0%; 本议案审议通过;

议案三《关于调整"16 东林 01"上调票面利率选择权公告时间的议案》的表决结果:



同意 16 票,代表有表决权的债券共计 6,807,520 张,占本期未偿还债券面值总额的 68.0752%;

反对 0 票,代表有表决权的债券共计 0 张,占本期未偿还债券面值总额的 0%; 弃权 0 票,代表有表决权的债券共计 0 张,占本期未偿还债券面值总额的 0%; 本议案审议通过;

经核查、见证,本所律师认为,发行人本次会议的表决程序及表决结果符合相关法律、法规、规范性文件及《募集说明书》的规定,表决结果合法有效。

五、结论意见

本所律师认为,发行人本次会议的召集程序、参加会议人员的资格、会议的召开程序、表决程序、表决方式、进行投票表决的债券持有人所持有的表决权符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》等相关法律、法规以及《募集说明书》、《会议通知》的规定,赖以形成本次债券持有人会议各项议案表决结果的表决权以及表决过程和表决结果为合法有效。

本法律意见书一式伍份,具有同等法律效力。均自本所盖章及经办律师签字后生效。

(本页以下无正文)



(本页无正文,为《北京市万企律师事务所关于"北京东方园林生态股份有限公司 2016 年面向合格投资者公开发行公司债券(第一期)" 2019 年第一次债券持有人会议之法律 意见书》的签字页)

北京市万企律师事务所(公章):

负责人: ____王刚

经办律师: 李勇 名字

经办律师: 王刚 夕か

2019年3月6日